
Consorzio
di Boni.fica 7

Caltagirong
"i).r 

! r r\.r j,,:., rjj. :ì:rl
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

,. ,,.-,.,, ì .ì,,: 3,;.t / ;)t_ )

ì r, 'r r,.,ri.rr,' r.-..r..)r.. I :i, I r,-,,1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE

Determina n. 152 del 30.10.2019

OGGETTO: Revisione annuale dei furgoni Renault Mascott targati DY667BW e O943JY.
lmpegno somme.
CIG:ZC82A19EC9

L'anno duemiladiciannove ll giorno TRENTA del mese di OTTOBRE il Direttore Generale del Consorzio, lng.
Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del 26/tO/2O17 con i poterl conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la 1.R.25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/20L4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale;

y!§Ig il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubbllcato nella GURS n.41 del
29 settembre 2017 con il quale vlene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2Ot4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che

accorpa iconsorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone, S Ragusa,9 Catanla, 10 Siracusa, 11 Messina e iloro
rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.43 del

13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo dl regolamento di organizzazione dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, a rticolo 13;

!!5IA la Deliberazione del Commissario Straordinarlo n. l del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del

Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tlpo approvato con Decreto

del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli

accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.LL.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per

l'unificazione delle procedure amministrativo-contabill dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio di cui alla

delibera n. 8 del 30.10.2017;

Determinazione n. 152 del 30.10.2019 pag. 1di 3



VISTA la delibera n. 11 del 01.07.201.9 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo

. transitorio" sino al 31.12.2019;

- PREMESSO che questo Consorzio gestisce il complesso irriguo "Don Sturzo" la cui estensione
territoriale è di 8.106 ettari ed all'interno del quale si sviluppa la rete irrigua di distribuzione oltre
agli impianti di rilancio, agli invasi ed a vari impianti consortili;

CONSIDERATO che per l'esecuzione degli interventi di manutenzione alla rete irrigua, il personale
utilizza anche imezzi di proprietà dell'Ente;

CONSIDERATO che isuddetti mezzi sono soggetti annualmente al rinnovo della revisione a norma di
legge;

RILEVATO che idue furgoni targati DY667BW e CJ943JY devono essere sottoposti alla revisione di
legge;

CONSIDERATO che la revisione dei mezzi da parecchi anni viene effettuato presso il Consorzio
Artigiano Revisione EL.GO.ME.CA con sede in Caltagirone via Virgilio n.5;

PRESO ATTO che il costo per la revisione di ogni furgone è di €. 150,00 comprensivo di IVA e diritti
di motorizzazione;

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, necessario ed urgente procedere all'impegno della
somma di €. 300,00 da assegnare all'Economo dell'ente per tale finalità;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2079-2021, adottato con delibera consortile n.6
del 27.O3.2OL9 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n.82612OL9;

DETERMINA

1. Dl PROVVEDERE AIL'IMPEGNO di €.300,00 a favore dell'Economo per il pagamento delle
revisioni dei due furgoni sopra specificati;

2. Dl IMPUTARE l'esito al Cap. 145 del bilancio dell'Ente.

F.to

IT DIRETTORE GENERALE

(Dott. ing. Fabio BlZZlNl)

Determinazione n. 152 del 30.10.201.9 pag. 2 di 3



' ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la reBolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE/§#A\t€*5VOLE

F.to F.to
ll Capo Settore Manutenzione ll Dirigente dell'Area Manutenzione
(Dott. ing. Francesco Caristia) (Dott. geol. Gaetano Punzi)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

FAVOREVOLE/M)N4EMToEH§PESA

F.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

si certifica che la presente Determinazione n. l5Z del è stata

pubbticata al'Atbo consorziar" o.r 3 0 0TT, 2019 .r

Coltogione, lì

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltoairone.it sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per Bli usi consentlti dalla legge.

Coltagirone, lì

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 152 del 30.10.2019 paB. 3 di 3


